
UCHWAŁA NR XLIII/252/22 
RADY GMINY TUPLICE 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
§ 89f ust. 2 i 3 Statutu Gminy Tuplice (t.j. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r., poz. 1939) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 16 sierpnia 2022 r. petycja w sprawie utworzenia oddziałów 
zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej gminy 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do powiadomienia 
Wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sylwester Mazurkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AB250-0207-457E-8EE9-52E26D7C9339. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/252/22 

Rady Gminy Tuplice 

z dnia 27 września 2022 r. 

Dnia 16 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy w Tuplicach wpłynęła petycja w sprawie utworzenia oddziałów 
zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca tej 
gminy. 

W dniu 17 sierpnia 2022 r. Przewodniczący Rady Gminy Tuplice przekazał powyższą petycję celem 
zajęcia stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

1 września 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu komisji dokonała analizy złożonej 
petycji i wyraziła następujące stanowisko: 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne 
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ustawa o samorządzie 
gminnym w art. 7 gdzie jest mowa o zadaniach własnych gminy oraz art. 18 ust. 1, który stanowi, że do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej. Przepisy te wskazują, że rada gminy ma kompetencje do podjęcia uchwały tylko 
wówczas, gdy wynika to wprost z przepisu prawa. Natomiast żądanie wnioskodawcy nie znajduje 
odzwierciedlenia w konkretnym przepisie prawa. Nie jest bowiem w kompetencji Rady zaopatrywanie 
lokalnej społeczności w broń, jej dystrybucja i zakup. Jest to wręcz popełnienie przestępstwa z art. 263 kk 
w zakresie zakupu broni bez koncesji i przekazanie osobą nieposiadającym zezwolenia na jej posiadanie. 
Kwestie dotyczące broni reguluje ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. o wykonywaniu działalności 
gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami 
i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym i akty te nie przewidują działalności gmin 
w zakresie określonym w petycji. Jednocześnie kwestia finansowania obronności państwa należy do zadań 
Państwa, za które odpowiada. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu rozpatrzyła jednogłośnie petycję negatywnie. 

O wynikach analizy złożonej petycji Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował 
pozostałych radnych Rady Gminy Tuplice na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 20 września 
2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 459AB250-0207-457E-8EE9-52E26D7C9339. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

